
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        

Protocollo e data – Vedere stringa in alto 

 
Alla cortese attenzione  

Assistente Amministrativa – Giuseppa Comi 

Assistente Amministrativa – Gisella Zenti 

 

Oggetto: Nomina Commissione Valutazione istanze personale interno per Team di progetto/lavoro 

in attuazione delle linee di investimento del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) con 

funzioni di progettazione, collaudo e supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al 

raggiungimento dei target e milestone previsti. 

Codice Identificativo progetto: Piano Scuola 4.0- Azione 1 - Next generation classroom –Ambienti 

di apprendimento innovativi 
 
Titolo progetto #SpazioScuola4.0 

CUP B34D23000630006 

Codice identificativo progetto   M4C1I3.2-2022-961-P-12197 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante Regolamento     

                concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

                fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali  

                sulla   gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la                  

                resilienza; 

VISTO   il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il  

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e  

 

 





della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO    l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0043115 del 17/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e 

del Merito e l’Istituzione Scolastica I.C. VR 05 “Santa Lucia” per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “#SpazioScuola4.0”, CUP B34D23000630006, 

codice progetto M4C1I3.2 2022-961P-12197, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione del 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 –Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - 

Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

VISTA la delibera n. 4 del Collegio docenti del 12 gennaio 2023 di Adesione e partecipazione al Piano Scuola 

4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTA  la delibera n. 48 del Consiglio di Istituto del 26 gennaio 2023 di Adesione e partecipazione al Piano 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTO  il proprio decreto di assunzione in bilancio  prot. 1643 del 12 aprile 2023; 

VISTO  il DPR 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della L. 59/1997; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, recante “norme sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione”; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2023; 

CONSIDERATO  che per la realizzazione del suddetto Progetto e per il raggiungimento dei target e milestone 
previsti è necessario avvalersi di personale esperto per attività di Progettazione, Setting Aula e Pedagogie 

Innovative, Collaudo e Supporto – Operativo e Amministrativo- Contabile Specialistico; 

DATO ATTO  che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola; 

VISTO  l’ Avviso di selezione rivolto al personale interno prot. n. 2750 del 13/06/2023 per il reclutamento delle  

               figure sopraccitate; 

VISTE   le istanze di partecipazione pervenute successivamente alla pubblicazione dell’Avviso ed entro i termini  

                di scadenza indicati nello stesso; 

CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle candidature  

           DETERMINA 

 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

Presidente - Nicoletta Dalle Vedove 

Commissario - Giuseppa Comi  

Commissario - Gisella Zenti  

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario signora Giuseppa Comi 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

5. di convocare la Commissione presso la sala staff della sede “6 Maggio 1848” dell’Istituto Comprensivo 

n. 5 di Santa Lucia, alle ore 14.30 del giorno 20 giugno 2023, con il compito di: 

- esaminare le candidature pervenute: completezza della documentazione pervenuta, analisi delle singole 

istanze ed elaborazione della tabella dei punteggi attribuibili a ciascun candidato, sulla base dei criteri, 

degli indicatori e dei punti definiti nell’avviso prot. n. 2750 del 13/06/2023; 

  - redigere relativo verbale. 

6. Ai membri di Commissione non spettano compensi. 

                                                                                                                       

               

          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                       dott.ssa Nicoletta Dalle Vedove 

 

 


